
 

Istituto Comprensivo Polo 1 
Via G. Colaci, 65, 73043 Copertino (LE) - Tel.: 0832947311 

E-mail: leic867001@istruzione.it - Pec: leic867001@pec.istruzione.it 
C.F.: 80012600757 - C.M.: LEIC867001 

 

Al Personale docente I.C. Polo 1 

Al sito web istituzionale 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per la selezione PER LA SELEZIONE DI 2 DOCENTI 
INTERNI per la realizzazione di attività formative relative al progetto “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
M4C1I2.1-2022-941-P-7451 -CUP G44D22003710006 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l'art. 21 della Legge n.59 del 15 marzo 1997; 
VISTO il DPR n. 275 dell'8 marzo 1999; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTA la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 12.04.2023 e la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 
12.04.2023 con cui è stata approvata la candidatura inerente l’intervento PNRR- M4C1I2.1-2022-941- 
“Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”; 
VISTA la delibera n. 6 del Collegio Docenti del 12.04.2023 e la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 
12.04.2023 con cui è stata approvata l’integrazione al PTOF  2022-2025 relativamente al progetto citato; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2359 del 30/03/2023; 
VISTI i criteri di selezione dell’esperto approvati con delibera n. 7 dal Collegio Docenti del 12.04.2023 e 
delibera n. 7 dal Consiglio d’Istituto del 12.04.2023; 
VISTA la nomina RUP prot.n.2360  del 30/03/2023; 
VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995; 
VISTE le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di destinazione delle risorse per 
l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2 "Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", con cui si stabilisce di erogare, in favore 
di ciascuna istituzione scolastica, un contributo, pari a euro 2.000,00, per l'attuazione di azioni finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica; 
 
 
 
 

mailto:leic867001@istruzione.it
mailto:leic867001@pec.istruzione.it




VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano di ripresa 
e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 
n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per glianni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024”; 
VISTA la nota M.I. n. 24917del 27.02.2023 “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per 
l’attuazione del progetto” in cui sono state fornite indicazioni di dettaglio sulla allocazione delle risorse pari a 
€ 2.000,00 all’interno del programma annuale; 
VISTA la centralità delle singole istituzioni scolastiche nei processi di progettazione e realizzazione delle 
iniziative formative che consente di adottare scelte coerenti con gli obiettivi ed i tempi del Piano triennale 
dell’offerta formativa (art. 66 del C.C.N.L. 2006-2009); 
RILEVATA la necessità di selezionare, tramite avviso pubblico, di n. 2 figure interne di Animatori Digitali, 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 

VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali inerenti il reclutamento 
degli esperti, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 27/02/2018; 
ATTESO che la scelta dei docenti deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione 
comparativa previste dalle norme; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante 

 
DISPONE 

 

PRESO ATTO della necessità di selezionare n. 2 figure interne di Animatori Digitali, nell’ambito  della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 

 VISTA la Determina prot. n. 6577 del 17/10/2023, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta   

 al conferimento di n. 2 figure interne di Animatori Digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica   

  digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente    

  1 – del PNRR.; 

  CONSIDERATO l’Avviso di selezione prot. n. 6596 del 17.10.2023 , relativo alla selezione del personale interno    

  per il conferimento di n. 2 figure interne di Animatori Digitali ; 

VISTA la scadenza per la presentazione delle candidature fissate per il giorno 24/10/2023; 
 
VISTE le domande pervenute alla scadenza indicata nell’avviso; 
 
VISTA la nomina  e convocazione della Commissione Prot. n.6707 del 20/10/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curricola prot. n.6795 del 24/10/2023;   

 
 
 

DECRETA 
 
ART. 1 

E’ pubblicata in data 26/10/2023, all’albo on line dell’Istituto, al sito web e all’ Amministrazione Trasparente 
https://www.polo1copertino.it la graduatoria provvisoria relativa al personale interno dell’I.C. Polo 1 di 
Copertino di cui al progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR -M4C1I2.1-2022-941-P-7451: 
 



 

ANIMATORE DIGITALE 

CANDIDATO: PROF.SSA CHIOZZI SAMANTA 

 

Cod. prog.: 

M4C1I2.1-2022-941-

P-7451 - 

PUNTO  

A 

PUNTO  

B 

PUNTO  

C 

Animatore Digitale 

Chiozzi Samanta 

 

      18  

 

- 

 

 

7 

 

ANIMATORE DIGITALE 

CANDIDATO: INS.PALMA PIERINA 

 

Cod. prog.:  

M4C1I2.1-2022-941-

P-7451 - 

PUNTO  

A 

PUNTO  

B 

PUNTO  

C 

  Animatore Digitale 

Palma Pierina 

 

10 

 

- 

 

10 

 

ART. 2 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro SETTE giorni dalla data 
di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 
ricorso da inoltrare al T.A.R. o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 
giorni. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
ANGELA SELVAROLO 

                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                                          D.Lgs.n.82/2005 e norme ad esso collegate 


		2023-10-26T12:25:39+0200
	ANGELA SELVAROLO




